Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 538 – Guaratuba, 04 de julho de 2025 - Ano VIII
________________________________________________________________________________

Pág. 1

 DECRETO Nº 255

SÚMULA - Concede gratificação à servidora MICHELLE PATRICIA CASETTA no cargo de Auxiliar
Administrativo.

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições
regimentais, DECRETA:

Art. 1º Fica concedido à servidora MICHELLE PATRICIA CASETTA, portadora do CPF Nº
XXX.366.449-XX, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, instituído pela Lei n° 1.925, de 07 de
março de 2022, gratificação de 60% (sessenta por cento), a fim de auxiliar de forma técnica a
Diretoria de Gestão e Compliance e a Diretoria Geral.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus efeitos a partir de 1º de
julho de 2025, revogando o Decreto n° 251.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
Câmara Municipal de Guaratuba, 1º de julho de 2025.

RICARDO DE BORBA

Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba

__________________________________________

ATO Nº 69/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições
regimentais, a indicação da Vereadora 1ª Secretária, CÁTIA REGINA SILVANO, e conforme Lei
Municipal nº 1.927, de 07 de março de 2022 e suas alterações, e Lei nº 2.134 de 2025 RESOLVE:

EXONERAR

 LUCINEIA ALVES DE OLIVEIRA TEMOTEO, portadora do CPF Nº XXX.712.979-XX, do
cargo de Assessor Parlamentar I, símbolo CC-4, com efeitos a partir de 1º de julho de 2025.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 1º de julho de 2025.

RICARDO DE BORBA

Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 538 – Guaratuba, 04 de julho de 2025 - Ano VIII
________________________________________________________________________________

Pág. 2

ATO Nº 70/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições
regimentais e a indicação da Vereadora 1ª Secretária, CÁTIA REGINA SILVANO, e conforme Lei
Municipal nº 1.927, de 07 de março de 2022 e suas alterações, e Lei nº 2.134 de 2025 RESOLVE:

NOMEAR

 JUAREZ SERAFIM TEMOTEO JUNIOR, portador do CPF Nº XXX.608.069-XX, para o cargo
de Assessor Parlamentar I, símbolo CC-4, com efeitos a partir de 02 de julho de 2025.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 1º de julho de 2025.

RICARDO DE BORBA

Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba

_____________________________________________________

ATO Nº 73/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições
regimentais, suas indicações, e conforme Lei Municipal nº 1.927, de 07 de março de 2022 e suas
alterações e Lei nº 2.134 de 2025, RESOLVE:

EXONERAR, com efeitos a partir de 01º de julho de 2025.

 CLARIDINA TOBLER ARAÚJO, portadora do CPF Nº XXX.397.869-XX, do cargo de
Assessora Especial da Presidência, símbolo CC-3.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 1º de julho de 2025.

RICARDO DE BORBA

Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 538 – Guaratuba, 04 de julho de 2025 - Ano VIII
________________________________________________________________________________

Pág. 3

ATO Nº 74/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições
regimentais, suas indicações, e conforme Lei Municipal nº 2.134 de 2025, RESOLVE:

NOMEAR, com efeitos a partir de 02 de julho de 2025.

 CLARIDINA TOBLER ARAÚJO, portadora do CPF Nº XXX.397.869-XX, no cargo de
Assessor de Gabinete Parlamenta I da Presidência, símbolo CC-2.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 1º de julho de 2025.

RICARDO DE BORBA

Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba

Expediente:
Mesa Diretora:

Ricardo de Borba - Presidente
Juliano da Rosa de Paula – Vice-Presidente
Cátia Regina Silvano – 1ª Secretária
Maria da Silva Batista – 2ª Secretária

Vereadores:

Adriana Corrêa Fontes
André Guilherme Montemezzo
Diego Correa Elickar
Felipe Huning de Carvalho
Marcio Sakajiri Tarran
Ricardo Paixão de Macedo
Sandra Bertipaglia
Wallace Aparecido de Aguiar
Zaqueu Clarinda

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000